
Contacto

Teléfono 912483700
Fax 912483702
Correo Electrónico contratacion@ayto-pinto.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28320) Pinto España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/15240 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pinto
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-pinto.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uwsJBd%2BA6PgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio/suministro de una red privada virtual, el acceso a internet con doble
barrera de seguridad y la telefonía fija para el Ayuntamiento de Pinto (Madrid)

Contratación de una red privada virtual, acceso a internet con doble barrera de seguridad y telefonía fija.Descripción 
Valor estimado del contrato 765.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 918.148 EUR.
Importe (sin impuestos) 758.800 EUR.

Clasificación CPV
50332000 - Servicios de mantenimiento de infraestructura de telecomunicaciones.
32420000 - Equipo de red.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El plazo total será de cuatro años. El plazo de entrega del suministro será hasta el 1 de agosto de
2024 o, en su caso, 25 días desde el día siguiente a la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ayto-pinto.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uwsJBd%2BA6PgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 634.950,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 634.950,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Vodafone España, S.A.U.
NIF A80907397
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida de America 115
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 610514309
Correo Electrónico administracion_publica@vodafone.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 634.950,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 768.290,66 EUR.

Motivación

Motivación El operador económico "VODAFONE ESPAÑA, S.A.U.", con NIF: A80907397, ha obtenido una puntuación
de 98 puntos sobre la puntuación máxima de 100 puntos.
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: QUINCE (15) DÍAS HÁBILES a contar desde el día siguiente a aquel en que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y dentro del plazo máximo de CINCO (5) DÍAS a contar desde el
siguiente a aquel en que el adjudicatario hubiera recibido el requerimiento, una vez transcurrido el plazo previsto de
15 días hábiles sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del
contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pinto
Sitio Web http://www.ayto-pinto.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eln6YFF6MOnIiJ4V3j7Zrlro3O5BFWIp%2B5Ffe3gSj8hlpOqYCFqXF6Wdw4pFcCgFZRXV2kr5XUxLeDQ8gNREcG5%2Bu4NdQ%2BosoqBw6Ut/RwWHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://www.ayto-pinto.es


Lugar

Sala de Junta de Gobierno Local de la Casa
Consistorial

ACTO DE LA MESA DE
CONTRATACIÓN PARA LA APERTURA
DEL SOBRE "1"

Lugar

Sala de Junta de Gobierno Local de la Casa
Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28320) Pinto -Madrid- España

ACTO DE LA MESA DE
CONTRATACIÓN PARA LA APERTURA
DEL SOBRE "2"

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 11:00 horas
SOBRE ELECTRÓNICO 2 "OFERTA DE
CRITERIOS NO VALORABLES EN CIFRAS O
PORCENTAJES"

Lugar

SALA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(28320) Pinto España

ACTO DE LA MESA DE
CONTRATACIÓN PARA LA APERTURA
DEL SOBRE "3"

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 10:30 horas
SOBRE ELECTRÓNICO 3 "OFERTA DE
CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS O
PORCENTAJES"

Teléfono +34 912483700
Fax +34 912483702
Correo Electrónico pinto@ayto-pinto.es

Plaza de la Constitución, 1
(28320) Pinto -Madrid- España

Proceso de Licitación

Toda la información relativa al procedimiento se encuentra detallada en la justificación del presupuesto base de
licitación, en la memoria justificativa del expediente, en el PPTP y en el PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28320) Pinto -Madrid- España

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 11:00 horas
SOBRE ELECTRÓNICO 1 "DOCUMENTACIÓN
ACREDITATIVA DEL CUMPLIMIENTO DE LOS
REQUISITOS PREVIOS"

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación caudal Internet del acceso 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Ampliación caudal Internet del acceso 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Ampliación caudal Internet del acceso en CPD externo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Ampliación de IP fijas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Incorporación a la red
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Plan de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Reducción en el tiempo de instalación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zPfPDIakKKa2gkL Q8TeYKA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2024

Fecha de publicación 04/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:328000-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zPfPDIakKKa2gkLQ8TeYKA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:328000-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000014049549 |  2024-000916059 | mar, 27 ago 2024 13:13:14:310 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26291629831095879678565945178553110995 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


